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گفت‌وگو

شکاف در جنبش ماگا 
رامین نصیری

جنبش MAGA که به رهبری دونالد ترامپ و با الهام از دولت اول ریگان 
شکل گرفت، در ابتدا وعده بازگرداندن قدرت و عظمت به ایالات‌متحده را می‌داد. 
این جنبش موفق شد تا طی دوره اخیر حمایت‌های گسترده‌ای را جلب کند، اما 
در درون خود به‌تدریج دچار شکاف‌های عمیقی شده است. یکی از این شکاف‌ها 
میان دونالد ترامپ و برخی از چهره‌های برجسته حامی او، نظیر مارجوری تیلور 
کرده است. این اختلافات  کنگره، نمود پیدا  گرین، نماینده جمهوری‌خواه 
نشان‌دهنده تنش‌های درونی در جنبش MAGA و اختلافات فکری در خصوص 

آینده سیاسی و راهبردهای ترامپ است.
در پی انتقادات مارجوری تیلور گرین از سیاست‌های ترامپ، به‌ویژه در حوزه‌های 
مربوط به منافع رژیم صهیونی و جنگ‌طلبی‌های خارجی، روابط او با ترامپ وارد 
یک دوران تنش‌آمیز شده است. گرین که روزی یکی از حامیان برجسته ترامپ 
کنون از خلف وعده‌های او در زمینه صلح‌طلبی و تمرکز بر منافع خارجی  بود، ا
گرین به‌ویژه از ترامپ به دلیل عدم توجه به مشکلات داخلی  کند.  انتقاد می‌
کرده است. او همچنین بر لزوم  آمریکا و اولویت دادن به منافع خارجی انتقاد 
که ترامپ به‌شدت با  کید دارد، امری  انتشار اسناد مربوط به جفری اپستین تأ

آن مخالف است.
از سوی دیگر، ترامپ نیز نسبت به گرین به‌شدت انتقاد کرده است و او را خائن 
به حزب جمهوری‌خواه می‌داند. ترامپ در اظهارنظرهای خود اشاره کرده که 
کارآمد  گرا شده است و عملکرد او را ضعیف و نا گرین تبدیل به یک نماینده چپ‌
کرده  گرین در گذشته  که از  می‌داند. او همچنین از حمایت‌های گسترده‌ای 
کرد. البته  که دیگر از او حمایت نخواهد  کرده  کرده و اعلام  بود، عقب‌نشینی 
گرین محدود نمی‌شود، بلکه  این شکاف‌ها تنها به اختلافات بین ترامپ و 
که مثلا برخی از  نشان‌دهنده بحران‌های عمیق‌تری در این جنبش است. چرا
حامیان قدیمی ترامپ، ازجمله نیک فوئنتس هم امروزه منتقد سیاست‌های 
جنگ‌طلبانه ترامپ هستند و معتقدند که ترامپ نتوانسته است تغییرات واقعی 
کر کارلسون به‌ویژه از رویکرد ترامپ در  در آمریکا ایجاد کند. فوئنتس در کنار تا
گهانی و بی‌جهت  قبال ایران و جنگ‌های خارجی انتقاد کرده و به‌ویژه حمله نا
به تأسیسات هسته‌ای ایران را مصداق تکرار اشتباهات گذشته آمریکا در حوزه 
جنگ‌های خارجی می‌داند. او معتقد است که ترامپ به‌جای مبارزه با فساد 
و تغییر سیاست‌های داخلی، به همان سیاست‌های جنگ‌طلبانه همیشگی 

آمریکایی‌ها ادامه می‌دهد.
در کنار این موارد نتایج تازه‌ترین نظرسنجی رویترز )ایپسوس( هم نشان می‌دهد 
که محبوبیت دونالد ترامپ به پایین‌ترین حد خود رسیده و به ۳۸ درصد کاهش 
یافته است. همه این موارد ذکر شده بدین معناست که یعنی شکاف در جنبش 
گا، عدم اعتماد آمریکایی‌ها به ترامپ و درنتیجه احتمالا وقوع بحران سیاسی  ما

و دموکراسی در آمریکا بالاست.

طراد حماده  ، وزیر سابق لبنانی در گفت‌وگو با »رسالت«:
صهیونیست‌ها بسیاری از توهماتشان را 

بربادرفته دیده‌اند 
کرد: تحولات دو سال اخیر در منطقه ، از جنگ غزه  کید   وزیر سابق لبنانی تأ
گرفته تا جنگ لبنان سبب شده تا صهیونیست‌ها بسیاری از توهمات خود را 

بربادرفته ببینند. 
طراد حماده در گفت‌وگو با» رسالت« اظهار داشت :

»ثمره مقاومت فعال و پویایی در طول دو سال اخیر شاهد تبلور آن در جنگ غزه و 
لبنان بودیم، افکار عمومی دنیا را در برابر رژیم صهیونیستی و موجودیت نامشروع و 
گاه  متوحش آن قرار داد. امروز همه جهانیان نسبت به ماهیت رژیم صهیونیستی آ
شده‌اند حال‌آنکه قبل از وقوع جنگ اخیر اساسا چنین مسئله‌ای نمود نداشت. 
در چنین وضعیتی صهیونیست‌ها علاوه بر شکست در میدان و رسیدن به اهداف 

خود، در ابعاد تبلیغاتی و شناختی نیز با شکست و تباهی مواجه شده‌اند . «
این سیاستمدار لبنانی افزود:

ح نیل تا فرات با شکست‌هایی   » برخی توهمات رژیم صهیونیستی مانند تحقق طر
که اخیرا خورده‌اند، بربادرفته و حتی در محافل داخلی رژیم صهیونیستی نیز بر 

کید می‌شود. « روی این مسئله تأ
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سال چهلم
شماره 11284

شرکت تعاونی مسکن کارکنان پارکها و 
فضای سبز شهر تهران شماره ثبت 47555 

 شناسه ملی 10100927596 
گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ

)نوبت سوم(
با توجه به عدم حصول حد نصاب قانونی مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم مورخ 
1404/9/1 و عدم رسمیت مجمع عمومی فوق العاده مذکور بدینوسیله از کلیه اعضای 
محترم این شرکت دعوت می شود تا در مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم که راس 
ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1404/9/16 در محل نمازخانه واقع در تهران – میدان 
آرژانتین – بلوار بیهقی – شماره 32- ساختمان مرکزی سازمان بوستانها و فضای سبز شهر 

تهران تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
توجه : در صورتیکه هر یک از اعضا نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابد می تواند 
 استفاده از حق خود را برای حضور و اعمال رای در مجمع عمومی به یک نماینده 
کثر یک رای و هر شخص غیرعضو  گذار کند. تعداد آرا وکالتی هر عضو حدا تام الاختیار وا
تنها یک رای خواهد بود و در این صورت تایید نمایندگی تام‌الاختیار با تایید بازرس 
و تایید احدی از اعضا هیات مدیره تعاونی خواهد بود . بدین منظور عضو متقاضی 
کثر تا یک روز قبل از برگزاری مجمع به همراه نماینده خود  اعطای نمایندگی باید حدا
و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل 
دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین ، عضویت متقاضی و اهلیت 
نماینده  برگه نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تایید و ورقه ورود به مجمع عمومی 

برای نماینده صادر گردد.
دستور جلسه :

1- تمدید مدت فعالیت تعاونی
هیات مدیره

خ ت 1404/9/5 تاریخ انتشار 1404/9/5	

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ
)نوبت دوم( شرکت تعاونی گلسرای امین 

 نامدار  به شماره ثبت 9993 
و شناسه ملی 10460134521

بنا به تصمیم هیات مدیره شرکت، جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم( شرکت 
تعاونی گلسرای امین نامدار به شماره ثبت 993 9و شناسه ملی 10460134521 به صورت 
حضوری راس ساعت 14/30 روز شنبه مورخ 1404/9/20 در مسجد حضرت امیرالمومنین 
واقع در بهارستان برگزار خواهد گردید. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می شود در 
تاریخ و ساعت مقرر برای اتخاذ تصمیم نسبت به موارد مشروحه ذیل درمجمع مزبور 
حضور به هم رسانند و یا وکیل قانونی خود را با توجه به ماده 28 اساسنامه از بین اعضا 

یا خارج از اعضای شرکت معرفی نمایند.
دستور جلسه :

1- تغییر موضوع فعالیت و اصلاح ماده 3 اساسنامه
توضیحات :

1- حضور در جلسه صرفا با ارائه کارت ورود به جلسه امکان پذیر خواهد بود. لذا ضروری 
است اعضا محترم تعاونی از ساعت 8 صبح تا 13 مورخ 1404/9/8 الی 1404/9/18 با در 
دست داشتن کارت شناسایی معتبر جهت دریافت کارت ورود به جلسه مجمع عمومی 

به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند.
که نمی توانند شخصا در جلسه مجمع عمومی حضور یابند   2- آن دسته از اعضائی 
می توانند جهت تعیین وکیل خود با در دست داشتن مدارک عضویت و به همراه موکل در 
ساعات وقت اداری از تاریخ 1404/9/8 الی 1404/9/18 به دفتر تعاونی مراجعه و نسبت 
به دریافت و تکمیل فرم وکالت اقدام نمایند و بدیهی است شرط حضور وکلای اعضا در 
جلسه مجمع عمومی همراه داشتن وکالتنامه و کارت شناسائی معتبر می باشد. ضمنا 

ک گرفته دارای اعتبار نخواهد بود. وکالتنامه های مخدوش و یا لا
3- به اطلاع کلیه سهامداران می رساند در روز مجمع توزیع کارت و تنظیم وکالتنامه 

نخواهیم داشت.

گلسرای امین نامدار هیات مدیره شرکت تعاونی 
خ ش 1404/9/5 تاریخ انتشار 1404/9/5	

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده نوبت دوم 

 شرکت تعاونی مسکن پیام مهاباد
  به شماره ثبت 122   

شناسه ملی 10862085300
بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونی مسکن پیام مهاباد راس ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/9/16 در 
محل طبقه دوم مسجد جامع واقع در خیابان امام شافعی تشکیل می گردد.از عموم 
سهامداران و اعضا محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات ذیل 
در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و یا با توجه به مفاد ماده 
19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور عضوی در مجمع میسر 
نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار 
گذار نماید. در این صورت هر عضوی می تواند علاوه بر رای  از میان اعضا یا غیراعضا وا
کثر حق یک رای باوکالت و هر شخص غیرعضو تنها یک رای باوکالت داشته  خود حدا
گهی مذکور  باشد. توضیحا اینکه وکالتنامه های عادی بایستی یک روز بعد از انتشار آ
تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تنظیم شده و 
توسط بازرس بررسی و تائید گردد و در غیر این صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع 

بایستی به تائید یکی از دفترخانه های اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان
2- طرح و تصویب ترازنامه و سایر صورتهای مالی سالهای 1402و 1403

3- طرح و تصویب گزارش تغییرات سرمایه سالهای 1402 و 1403
4- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای هزینه های مالی سال 1404

5- اتخاذ تصمیم درخصوص فروش تعدادی از قطعات مازاد به نرخ کارشناسی روز به 
شهرداری جهت تامین سهم تفکیک و همچنین هزینه های عملیاتی و جاری

6- طرح و تصویب آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی )موضوع تبصره 3 ماده 33 
قانون بخش تعاونی( مصوب 1387/3/9 با آخرین اصلاحات سال 1402

7- انتخاب یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل به علت اتمام مدت 
ماموریت آنان

8- انتخاب سه نفر عضو اصلی هیات مدیره و دو نفر عضو علی البدل هیات مدیره به 
علت اتمام مدت ماموریت آنان

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن پیام مهاباد
رئیس هیات مدیره : رضا آتش باز
نایب رئیس هیات مدیره : قاسم ماموئی
کریم قاسمی منشی هیات مدیره : 

تاریخ انتشار 1404/9/5
خ ش 1404/9/5

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 به طور فوق العاده 

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت نیرو پرتو غرب )سهامی خاص( به شماره ثبت 2151 
و شناسه ملی 10740056811 دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
که در ساعت 16 عصر روز دوشنبه مورخ 1404/9/17 در محل دفتر شرکت  فوق العاده 
واقع در استان لرستان – شهرستان بروجرد – بخش مرکزی – شهر بروجرد محله دوراهی 
ک 0 – طبقه همکف کدپستی  خیابان جهان آباد – خیابان 10 متری پلاستیک سازی – پلا

6918914499 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
درخصوص دستور جلسه :

1- انتخاب، تعیین سمت مدیران
2- انتخاب بازرسان

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
مدیرعامل و عضو هیات مدیره
مصطفی رضائی

خ ش 1404/9/5 تاریخ انتشار 1404/9/5	

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
  فوق العاده نوبت اول 

 کانون بازنشستگان بانک تجارت 
به شماره ثبت 2227

بدینوسیله از کلیه بازنشستگان عضو کانون دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
که در محل  عمومی فوق العاده راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/9/25 
ک 61 برگزار می گردد،  میدان بهارستان نبش کوچه شهید جورکش ضلع جنوب غربی پلا

شرکت فرمائید.
دستور جلسه :

1- اصلاح اساسنامه )مواد 17 و 18(

کانون بازنشستگان بانک تجارت
خ ت 1404/9/5 تاریخ انتشار 1404/9/5	

گهی حق تقدم درخصوص افزایش سرمایه  آ
گهی حق تقدم   آ

 شرکت ماهان تجارت زنجان 
 سهامی خاص ثبت شده به شماره 6928 

و شناسه ملی 10460101622
به اطلاع کلیه سهامداران شرکت ماهان تجارت زنجان سهامی خاص ثبت شده به شماره 
6928 می رساند که با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/7/28 
تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیات مدیره نظر به اینکه مقرر گردید 
سرمایه شرکت از مبلغ 46/800/000/000 ریال به مبلغ 103/419/400/000 ریال منقسم 
به 103419400 سهم بانام 1000 ریالی که 40/000/000/000 ریال از طریق آورده نقدی و 
کلیه سهامداران محترم  16/619/400/000 ریال از محل سود انباشته افزایش یابد. از 
گهی به مدت 60 روز از حق تقدم خود نسبت به  شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر آ
سهام آورده نقدی که 40/000/000/000 ریال به تعداد 40/000/000 سهم 1000 ریالی خود 
استفاده نمایند و مبلغ رسمی خرید سهام را به شماره حساب جاری 0104124503000 بانک 
صادرات شعبه دروازه ارک واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در زنجان جاده 
گاوازنگ فلکه آزادگان ساختمان سهند طبقه 6 واحد 607 کدپستی 4513757978 تسلیم 
نماید. بدیهی است پس از انقضا مهلت مقرر هیات مدیره می تواند سهام باقیمانده را 

گذار نماید. به سایر متقاضیان وا

هیات مدیره شرکت
خ ش1404/9/5 تاریخ انتشار 1404/9/5	

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده 

 شرکت آریان توس خراسان 
 )سهامی خاص( به شماره ثبت 16696 

شناسه ملی 10380322842
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم این شرکت دعوت می شود تا در مجمع عمومی 
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گروه بین‌الملل
 این روزها در ترکیه، اغلب رسانه‌ها درباره 
کنند. دیدار بین هیئتی  یک دیدار مهم صحبت می‌
ترکیبی از نمایندگان احزاب مختلف پارلمان ترکیه 
با عبدالله اوجالان، رهبر گروه منحله پ.ک.ک در 
گر چه قبلا هم چندین  زندان جزیره ایمره آلی.ا
نماینده و مقام سیاسی و امنیتی در زندان با 
اوجالان ملاقات کرده‌اند، اما دیدار هیئتی از همه 
احزاب حاضر در پارلمان، معنا و اهمیت سیاسی و 
حقوقی ویژه‌ای دارد و نشان‌دهنده این است که 
پارلمان، جایگاه اوجالان را به‌عنوان طرف رسمی 
کره، به رسمیت شناخته است. با پافشاری  مذا
گرا و شریک  دولت باغچلی رهبر حزب حرکت ملی‌
اردوغان در ائتلاف جمهور، بالاخره اردوغان نیز 
که یکی از  کنار آمد و اجازه داد  با این موضوع 
نمایندگان حزب او نیز در هیئت ملاقات با اوجالان 
کم 6 حزب دیگر،  حضور داشته باشند. اما دست‌

با این اقدام مخالف هستند.
مخالفت‌هایی که ادامه دارد 

حزب راست افراطی ایی پارتی یا حزب خوب به 
رهبری مساوات درویش اوغلو چنان مخالفت 
که حتی حاضر نشده  جدی و بنیادینی دارد 
53 نفره برادری و  کمیسیون  نماینده‌ای به 
کره مخالف  دموکراسی بفرستد و با اصل مذا
است، حزب آینده به رهبری داود اوغلو نیز همراه 
با حزب سعادت و حزب جهش و دموکراسی در 
که ازنظر آن‌ها،  کردند  یک بیانیه مشترک اعلام 
دیدار به شکل ویدئو کنفرانس کافی‌است و لازم 
که قبلا  نیست نمایندگان به دیدار فردی بروند 
به مدت 4 دهه رهبر یک گروه تروریستی دشمن 
ترکیه بوده است.اما مخالفت حزب جمهوری 
خلق، بیش از احزاب دیگر در رسانه‌ها سروصدا 
به پا کرد. حزب جمهوری خلق که در سال 1923 
میلادی تأسیس شده و خود را وارث تفکرات 
کمال آتاترک  کمالیستی و لاییستی مصطفی 
می‌داند، قاطعانه اعلام کرد که تمایلی به حضور 

در هیئت دیدار با اوجالان ندارد و حاضر نیست 
کسی را به ایمره آلی بفرستد.حزب اسلامی - کُردی 
حداپار نیز اعلام کرد که تمایلی به حضور در این 
هیئت ندارد و حزب دموکرات، چنان با این اقدام 
مخالف است که حتی نماینده خود را از کمیسیون 

برادری و دموکراسی بیرون کشید.
حیدر آلتن تاش از سران حزب دموکرات اعلام کرد: 
»نمایندگان پارلمان را به دیدار فردی می‌برید که 
دست او به خون فرزندان ما آلوده است؟ چنین 
تصمیمی، به معنی لطمه زدن به آبرو و اعتبار پارلمان 

و نمایندگان ملت است. یک قاتل تروریست، چه 
جایگاهی دارد که هیئتی از پارلمان به دیدار با او 

فرستاده شود؟«
به‌این‌ترتیب، در شرایط فعلی، فقط سه حزب حاضر 
شده‌اند برای دیدار با اوجالان اعلام نمایندگی 
کنند: حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان، 
گرا به رهبری باغچلی و حزب  حزب حرکت ملی‌

دمپارتی از نهادهای اقماری پ.ک.ک.
چرا حزب جمهوری خلق، مخالفت کرد؟

اوزگور اوزل، رهبر حزب جمهوری خلق اعلام کرده 

که تصمیم او برای عدم حضور در هیئت ملاقات 
با اوجالان، ریشه در نتایج یک تحقیق میدانی 
که  گوید: »تحقیقات ما نشان داد  دارد. او می‌
مردم عزیز و هواداران ما، تمایل ندارند که ما هم 
نماینده‌ای به ایمره آلی بفرستیم. درنتیجه چنین 

تصمیمی گرفتیم«.
کرم امام اوغلو، شهردار سابق استانبول و از سران  ا
حزب جمهوری خلق که در زندان به سر می‌برد، 
که  کرده و معتقد است  از تصمیم اوزل حمایت 
یک حزب، باید برای اتخاذ تصمیمات مهم و 

حساس، به خواست و رویکرد هواداران خود 
احترام بگذارد.اما سؤال اینجاست: چرا حضور یا 
عدم حضور نماینده‌ای از حزب جمهوری خلق در 
هیئت ملاقات با اوجالان، تا این اندازه برای احزاب 
سیاسی ترکیه مهم است که همه رسانه‌ها درباره 

کنند؟ چنین موضوعی صحبت می‌
در پاسخ باید گفت: حالا حزب جمهوری خلق، 
فقط صفتِ مهم‌ترین حزب مخالف اردوغان را 
کشد و درعین‌حال، با در اختیار داشتن  یدک نمی‌
32 درصد از آرای شهروندان کشور، عملا حزب اول 
کشور است. طبیعتا وقتی پرطرفدارترین حزب 
کشور با اعزام هیئت نمایندگان احزاب  سیاسی 
به جزیره ایمره آلی مخالفت کند، چنین موضعی، 
کی از برخی نگرش‌ها و اختلاف‌نظرهای سیاسی  حا
و حقوقی مهم دیگر است. پروفسور تانری کولو از 
حقوقدانان ترکیه و از معاونین کُردزبان رهبر حزب 
که این تصمیم، به  کرده  جمهوری خلق اعلام 
معنی ستیز و خصومت این حزب با کردها نیست. 
بلکه به این دلیل چنین تصمیمی اتخاذ شده که 
دولت اردوغان، هیچ اقدام عملی خاصی انجام 
کرات صلح با پ.ک.ک در یک بستر  نداده و مذا
نمایشی پیش می‌رود.مصطفی کاراعلی اوغلو از 
تحلیلگران مشهور ترکیه درباره این موضوع گفته 
است: »تصمیمی که حزب جمهوری خلق گرفته، به 
کره نیست. این  معنی مخالفت بنیادین با اصل مذا
حزب، تمایل ندارد نماینده خودش را به پارلمان 
گیری  بفرستد. اما در دیگر نشست‌های تصمیم‌
کره با پ.ک.ک حضور دارد. این حزب،  درباره مذا
دو دلیل اصلی برای اتخاذ چنین تصمیمی اعلام 
کرده؛ اول، مخالفت هواداران. دوم؛ مواضع دوپهلو 

کرات صلح«. و مبهم اردوغان درباره مذا
گویند؟ کردها چه می‌

حزب دموکراسی و برابری خلق‌ها مشهور به دمپارتی، 
مهم‌ترین نهاد اقماری پ.ک.ک در ترکیه است که 
از مجموع 600 کرسی پارلمان این کشور 52 کرسی 
را در اختیار دارد. دمپارتی اعلام کرده که تصمیم 

حزب جمهوری خلق درباره عدم اعزام یک نماینده 
به ایمره آلی، به معنی تداوم سیاست قدیمی انکار 
موجودیت و هویت کردها در تاریخ معاصر ترکیه 
است و این سیاست، در دوران زمامداری حزب 

جمهوری خلق به وجود آمده است«.
این تندترین موضع سیاستمداران کُرد وابسته 
به اوجالان علیه حزب جمهوری خلق در چند 
کرم  سال گذشته است. آن هم در شرایطی که ا
امام اوغلو در استانبول، هم در انتخابات سال 
2019 میلادی و هم در سال 2024 میلادی، به 
کمک رأی کردهای هوادار دمپارتی، توانست 
نامزد مورد تأیید اردوغان را شکست دهد. 
درنتیجه در شرایط  فعلی، می‌توان اعلام کرد 
گام از  کردهای نزدیک به پ.ک.ک، یک  که 
حزب جمهوری خلق دور شده و گامی به حزب 

اردوغان نزدیک‌تر شده‌اند.
شاید چنین چیزی در ظاهر، کم‌اهمیت به نظر 
برسد. اما با توجه به جمعیت 4 میلیون نفری 
کردها در استانبول، فاصله گرفتن حزب جمهوری 
خلق از هوادارانِ کرد، می‌تواند در انتخابات آتی، 
کمالیست‌ها و به سود اردوغان  عملا به ضرر 
تمام شود.روزنامه جمهوریت چاپ آنکارا اعلام 
که هیئت نمایندگان پارلمان ترکیه، با  کرده 
هماهنگی و مدیریت سرویس اطلاعاتی میت 
ترکیه، با استفاده از یک فروند بالگرد به زندان 

جزیره ایمره آلی منتقل خواهند شد.
قرار است هیئت سه نفره مرکب از فتی ییلدز 
گرا، پروفسور  معاون باغچلی در حزب حرکت ملی‌
حسین یایمان جامعه‌شناس از حزب عدالت 
گلستان از حزب دمپارتی،  و توسعه و خانم 
کنند. به‌صورت حضوری با اوجالان ملاقات 

نخستین سؤال این هیئت، چنین خواهد 
بود: »شما به پ.ک.ک دستور انحلال و خلع 
سلاح دادید. آیا این دستور، یگان‌های مدافع 
خلق یا ی.پ.گ در شمال سوریه را نیز دربرمی 

گیرد یا نه؟«

در روزهای اخیر، اظهارات ولودیمیر زلنسکی، 
ح 28  رئیس‌جمهور اوکراین، در خصوص طر
ماده‌ای  پیشنهادی دونالد ترامپ و اینکه این 
ح در مغایرت با »کرامت ملی« اوکراین قرار دارد،  طر
بحث‌برانگیز شده است. این اظهارات، در حالی 
که اوکراین در میانه یک جنگ  ح می‌شود  مطر
ک  ویرانگر قرار دارد و بخش‌های قابل‌توجهی از خا
آن تحت کنترل نیروهای روسی است. اما آیا زلنسکی 
که از »کرامت ملی« سخن  واقعا در موقعیتی است 

بگوید؟ بررسی اجمالی گذشته و حال اوکراین نشان 
می‌دهد که کرامت ملی این کشور، مدت‌هاست که 
خدشه‌دار شده است و ریشه‌های این وضعیت را 
باید در تصمیمات و رویکردهای پیش از آغاز جنگ 

جست‌وجو کرد.
اساسا پیش از وقوع جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، 
اوکراین به رهبری زلنسکی، مسیری را در پیش گرفت 
که این کشور را به تابعی محض از ناتو و ایالات‌متحده 
تبدیل کرد. این رویکرد، که بر محوریت ادغام سریع و 

بی‌قیدوشرط در ساختارهای غربی استوار بود، به‌جای 
کمیت ملی، عملا پایه‌های آن  تقویت استقلال و حا
را سست کرد. در آن زمان، به‌جای اتخاذ رویکردی 
که منافع و  مستقل و متوازن در سیاست خارجی 
امنیت ملی اوکراین را در اولویت قرار دهد، دولت 
گرایش  زلنسکی به شکلی افراطی به سمت غرب 
گرایش افراطی، اوکراین را به شکلی  کرد. این  پیدا 
گزیر در پازل رقابت‌های ژئوپلیتیکی قدرت‌های  نا

بزرگ، به‌عنوان یک  مهره یا ابزار  قرار داد.
یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های خدشه‌دار شدن کرامت 
گیری‌های  ملی، از دست دادن استقلال در تصمیم‌
استراتژیک است. دولت زلنسکی به‌جای بهره‌برداری 

از موقعیت ژئوپلیتیکی منحصربه‌فرد اوکراین به‌عنوان 
یک پل میان شرق و غرب، ترجیح داد تمام کارت‌های 
خود را روی اتحاد مطلق با غرب بگذارد. این استراتژی، 
زمینه‌ساز تشدید تنش‌ها و نادیده گرفتن هشدارهای 
مکرر در مورد پیامدهای چنین رویکردی شد.زمانی 
گیری خود را فدای  که یک کشور، استقلال تصمیم‌
کند و عملا به ابزاری  منافع قدرت‌های خارجی می‌
در دست آن‌ها تبدیل می‌شود، کرامت ملی آن کشور 
به‌طور بنیادین به چالش کشیده می‌شود. کرامت 
ملی، فراتر از شعارها و پرچم‌ها، در توانایی یک ملت 
برای تعیین مسیر خود، حفاظت از تمامیت ارضی 
و تضمین رفاه شهروندانش نهفته است. در مورد 

که منافع  کاری منجر به این شد  اوکراین، این فدا
ژئوپلیتیکی واشنگتن و بروکسل، بر امنیت مستقیم 

و بلندمدت کی‌یف اولویت یابد.
نتیجه این رویکرد امروز چیزی جز ویرانی و از دست 
ک کشور نیست. این  رفتن بخش‌های وسیعی از خا
وضعیت، نشان‌دهنده شکست سیاست خارجی 
مبتنی بر وابستگی مطلق است. در این میان، کرامت 
ملی به شکلی ملموس در این واقعیت عیان می‌شود 
که جان و مال مردم برای اهدافی به میدان گذاشته 
شده است که در وهله اول منافع ملی اوکراین را تأمین 
کند، بلکه بیشتر در راستای مهار نفوذ روسیه  نمی‌

کند. برای غرب عمل می‌

اختلاف احزاب سیاسی ترکیه درباره دیدار با اوجالان

معمای پ ک ک در آنکارا

زلنسکی دقیقا از کدام کرامت ملی سخن می‌گوید؟!

حزب راست افراطی ایی پارتی یا حزب خوب به رهبری مساوات درویش اوغلو چنان مخالفت جدی و بنیادینی دارد که حتی حاضر نشده 
کره مخالف است نماینده‌ای به کمیسیون 53 نفره برادری و دموکراسی بفرستد و با اصل مذا


